
Bakalářská práce „Proces s Jiřím Stříbrným ve vztahu k jeho vydavatelské činnosti“
pojednává o životě jednoho z významných československých novinářů a politiků.
Práce se zaměřuje nejen na jeho působení v oblasti žurnalistiky, ale i na bohatou
politickou kariéru. Rozsáhleji se pak ve druhé části zabývá obdobím na přelomu let
1946 a 1947, kdy se společnost vypořádávala s pozůstatky druhé světové války, mezi
které patřila i nejasná činnost Jiřího Stříbrného. Ten se na začátku roku 1947 ocitnul
před Národním soudem. Závěrečná část práce se pak zabývá informováním tří
československých deníků o procesu. Sleduje články, které byly publikovány na
stránkách Rudého práva, Svobodných novin a Mladé fronty v lednu 1947.


